
Projekt ČMKOS 2019

Materiál byl realizován v rámci projektu ČMKOS 2019 „§ 320a ZP I – Odbory, intenzifikace práce 
a mezinárodní standardy práce“, který je financován z prostředků státního rozpočtu ČR prostřednictvím 
MPSV ČR.

100 let 
od vzniku 

Mezinárodní organizace práce  

Učební text

●  Stoleté úsilí o důstojnou práci

●  Práva – mezinárodní úmluvy

●  Rovnost, nediskriminace

●  Sociální ochrana

●  Práce a budoucnost

Proč byla před sto lety založena  
Mezinárodní organizace práce?

Jak její působení změnilo  
práva zaměstnanců?

Projekt ČMKOS přibližuje  sté  výročí 
MOP –  agentury OSN pro svět práce,  
která od roku 1919 sdružuje vlády, 
zaměstnavatele a zaměstnance ze 187 
členských zemí.

   Realizované aktivity

Právě vycházejí dvě publikace:

Historie MOP  
po současnost – sborník Praktická brožura  

pro účastníky seminářů


